**T**homaculū li dicif a thomos. et dicunt<sup>9</sup> thomacula intestina propter diuisiones et sectiones.

**T**homos grece latine dicif diuisio vel sectio vel incisio. vñ apud nos hic thomus mi dicif idez. et thomos dicif etiā

liber vel volumen propter multas diuisiones et replicationes chartarum.

**T**homus in thomos vide.

**T**ophet lata et spaciofa via: gebēna pauoris interpretat<sup>9</sup>.

**T**horalis in thoro vide.

**T**horat hebzei: latini legē appellāt. i. qñq<sup>9</sup> libros moysi. vñ dicit Hiero. i. plogo regū: Di sunt qñq<sup>9</sup> libri moysi quos pprie thozath. i. legē appellāt: et interpretatiōib<sup>9</sup> dicif thozat vel pentateuchū.

**T**horus ri dicif lect<sup>9</sup>: et proprie q<sup>9</sup> solet eē de herbis: sic in expeditione. vñ et sic dicif ab herbis tortis quibus fit vel q<sup>9</sup> accūbentiū humeris superponunt. vñ h<sup>9</sup> et h<sup>9</sup> thoralis et h<sup>9</sup> le: et h<sup>9</sup> thoralis: vel thoralis lis lōga mappa. vel etiā sic dñ quicqd in lecto sternit. inuenit torus sine aspiratiōe: De quo vide in suo loco.

**T**hronus ni sedes regalis in quo sedent reges ppter tutelā corporis sui. vñ throni dicti sunt angeli q<sup>9</sup> latine sedes dicunt<sup>9</sup>. Et vt dicit Greg. throni illa agmina sunt vocata quibus ad exercendū iudiciū deus semp presidet. Quia enī thronos latino eloquio sedes dicimus: throni enī dicunt<sup>9</sup> sunt hi q<sup>9</sup> tāta diuinitatis grā replent vt in eis dñs sedet et p<sup>9</sup> eos sua iudicia decernat. In thronis autē deus sedet et quiescit dū eos in se quiescere facit. Et a thronus p<sup>9</sup> cōpositionē intronizo zas. i. in throno et sede ponere: collocare. Et thronus na nū qui nullam partē regni habet. et corripit primā thronus.

**T**huribulū. a thus et bolus componit h<sup>9</sup> thuribulū li quia bolus thus in eo ponat<sup>9</sup>: vel qz ibi thus mordet et cremat. Vel thuribulū deriuat<sup>9</sup> a thus: et est simplex. et dicif thuribulū vas ad thurificandū aptū. Q<sup>9</sup> autē dicif thuribulū qñi thus bolos. i. morcellos cremans etymo. est. et h<sup>9</sup> vñ mū magis mihi placet.

**T**huricremulū li. i. incensuariū: qz in eo cremat thus. et componit a thus et cremo mas. et cor. mu. Et cōuenit dici Pone timiama in thuricremulo. Uide in epithimū.

**T**huridus. a thus dicif thuridus da dū: et thureus rea reū de thure existens: vel ad thus pertinēs: vel fumosus. Hiero. sup Jsa. Unusquisq<sup>9</sup> alteri<sup>9</sup> querat auxiliū faciē thuridam pallore circumferens.

**T**hurificina in thurifico cas est. et pdu. ci.

**T**urifico cas. thus componit cū facio: et dicitur thurifico cas incensare: vel incensum facere: vel sacrificare. vnde h<sup>9</sup> et h<sup>9</sup> thurifex facis sacerdos vel incensator. vnde h<sup>9</sup> thurificus sacerdotiū. et hec thurificina ne locus vbi thus efficit: vel etiā spargit: vel sacrificat.

**T**hus thuris a theos quod est deus dicif. et est thus arbor Arabie imensa et ramosa. et ē fe. ge. thus pro arboze: et ei<sup>9</sup> fructus similiter dicitur hoc thus ge. neu. et quedā maneries eius apud nos dicitur masculū: quia fit natura rotundū in modū testiculorū. reliquū vō planū et pene scabrosum minus optimū. Et dicif thus a theos quia in sacrificijs deoz adolef et sacrificat. et fm hoc habet aspirationē. Vel tus turis dicif a tūdendo qz tundif: vñ qz habile est ad tundendū. et fm hoc caret aspiratione. Et hoc etiā libanū dicif a monte libano vbi colligit. Et inde thureus rea reū: et thuridus da dū. i. de thure existens: vñ ad thus pertinens: vel etiam fumosum.

**T**usculū li dimi. parū thus: et format<sup>9</sup> a thus addita culum et corripit penul.

## T ante 3

**T**iara re est pilleū sacerdotale. Item dicit quedam glosa in xxiiij. Exodi. Tiara cidaris et mitra vocatur: quia caput pontificis tegebat et ornabat. et producit penultimā. Uñ Quidius Methamorpho. xi. Tempora purpureis tentata velare tiaris.

**T**iberias tiberiadis feminini generis ciuitas facta ab Herode in nomine Tiberij cesaris: a qua et lacus mare tyberiadis dicitur omnibus iudee salubrior. Joannis sexto: Post hec abiit Iesus trans mare galilee quod est tiberia

dis. et corripit penultimam. et dicitur mare id est lactis vel stagnū aque dulcis quod fluit a iordane. dicitur autem hoc stagnū mare: quia videlicet hebraico ideomate aquarum dulcium congregatio appellatur mare. dicitur autem mare galilee: propter regionem adiacentem que sic dicebatur. dicitur vero mare tiberiadis propter civitatem illam que sita erat in ripa huius stagni: et dicitur hoc mare sine stagnū magis esse tiberiadis quam galilee: quia civitas magis specificat quam regio.

**Tiberinus** nomen masculinum. generis fluminis romanus a Tiberino rege albono in eo submerso dicitur. nam ante a colore aquae albula dicebatur: quia nihiibus albus fieret. idem dicitur tiberis: vel tibris brianus: sicut a Tiberino: sed tiberis in quotidiano sermone: tibris in versu dicitur. unde tiberinus na nū: et pdu. ri.

**Tiberis** penultimam. cor. in tiberinus exponitur.

**Tibia**. a tibia quod est iuncus dicitur hec tibia bice: cruris propter longitudinem. unde hic et hec tibialis et hoc le. et hoc tibiale lris: quod a braciis dependet ad tibias tegendas. Idem et alio nomine dicitur tubic: quasi tibic: quia tibias tegat. vel dicitur a tibia et braciis: quia a braciis versus ad tibias perveniat. Item a tibia dicitur tibia bice: quoddam instrumentum musicum: quia primum de ceruinis et gruinis tibijs et cruribus hinculorum fieret: sed postea abusive vndeque fieret. unde tibianus na nū: ad tibiam pertinet vel ad tibiam faciens.

**Tibialis** in tibia est.

**Tibicen**. a tibia et cano componitur hoc tibicen cinis: qui canit cum tibia. Tibicines etiam dicuntur fulcra bifurca quibus dormimus sustentatur: quod aliter dicitur dicitur. unde in ix. ca. Matth. dicitur: Et cum Jesus in domum principis venisset: et vidisset ibi tibicines. id est lugubre carmen canentes. Antiquitus enim tales ad exequias vocabantur ut suo carmine vivos provocarent ad luctum. unde legitur in ix. viere. Vocate lamentatrices: et cor. penultimam. tibicines: sed in nomine tibicen pdu. penultimam. unde quidam: Tibicen longo: tubicen liricen brevando. Et ratio est: quia sic dicitur Psalms. in. iiii. li. A cano composita masculina sunt: quod in cen definitia in core. hinc penultimam. ut tubicen: fidicen. excipitur unum tibicen: quod idem solum productam habuit penultimam. quia syneresis facta est duorum. id est brevium mutatione in unam longam. debuit enim in geminari: quia solet plerumque in compositioe a in in querti: ut cado incido: tuba tibicen. sic ergo tibia tibicen faciebat ex quo factum est tibicen:

**Tibicina** cine: mulier que canit cum tibia: et tibicen dicitur: et cor. penultimam. siue ci.

**Tibicines** in tibicen est.

**Tibin**. id est scirpus vel genus vasculi in modum scrinij: et ex virgulis agrestibus contextum.

**Tibur** in tiburtus est.

**Tiburtus** si fuit quidam vir de cuius nomine civitas sic dicta est: hoc tibur huius tiburis. unde hoc et hoc tiburis et tibur. et hoc tibur huius tiburis. et tiburtio onis et tiburinus na nū.

**Titio** a torreo res dicitur hoc titio onis quasi torritio: et est idem quod torris. unde titionarius riarum. et hoc titionarium narium: locus ignis ubi titiones morantur: vel instrumentum mittendi titiones in ignem. et titionorum naris. id est titionibus preparare: vel eos in ignem mittere. et componitur: ut atticinorum naris sicut dicitur Aug. Pap. etiam dicitur: Titio vulgo dicitur perustum lignum. Isa. vij. Cor tuum non formidet a duabus caudis titionum.

**Titonarium** rij in titio vide.

**Titonorum naris** in titio est.

**Ticon**. id est medium.

**Tigillum** li dimi. parvum tignum.

**Tignatus** ta tum in tignum est.

**Tignosus** sa tum in tignum exponitur.

**Tignum**. a tego gis: vel a tegula dicitur hoc tignum gni. et dicuntur tigna vel ipsa laquearia vel ligna que ipsis laquearibus ibi laqueantur. unde tignosus sa tum. id est tignis plenus. et tignatus ta tum: tignis paratus vel ornatus. et tignarius riarum ad tigna pertinens: vel quod tigna in tecto disponit. Idem et sarcitector sicut dicitur Aug. Tignum a tegendo dicitur: tecto enim imponitur ut in eo cetera supponantur. unde ligna illa que ascendunt ad acumen edificij directe et totum tectum supportant tigna appell-

lantur. vide etiam in stignatio.

**Tigris**. medi et pse vocant tigrim sagittam. unde hec tiger gris. vel tigridis serpens dicta est propter velocitatem. et sicut quidam fluvius est ignis vel tigridis: quia velocis est sicut dicitur Aug. Ambr. aut in. vi. hexame. sic dicit: Natura tigris interpellat ferocitatem et iminentem eam parte pede reflectit. nam ubi vacuum sobolis cubile repperit illico vestigijs raptoris insistit: atque ille quis equo vectus fugaci: videns tamen velocitate fere se posse perveniri: nec evadendi velle suppetere sibi posse subfidium: tetham hinc fraude molitur: ubi se contiguum viderit: spera de vitro percipit. at illa imagine sui ludit: et sobolem putat: reuocat impetum: colligere fetum desiderans. rursus inani spera tenta totis se ad comprehendum equitatem viribus fundit et iracundie stimulo velocius fugienti iminet. Iterum ille obiecto sequente retardat: nec tamen sedulitate mentis memoria fraudis excludit: cassam versat imaginem et quasi lactura fetum residet sic pietatis sue studio decepta et vindictam amittit et ple. De nam etiam tigridis dicitur Isai. xij. ethymo. Tigris inquit vocata propter velocem fugam. ita enim noiant pfer et greci et medi sagittam. Est enim bestia varijs distincta maculis virtute et velocitate mirabilis: ex cuius nomine flumen tigris appellatur. quia is rapidissimus sit omnium fluviorum. Das magis hircania gignit. De tigride etiam narrat Aug. in li. de civi. dei: Legimus inquit in Plinio inanimissimam aspersionem a parte familias in egypto domitam quotidie de caverna sua egressam: et a mensa eius annonae percipere solitam. Legimus in marcellino tigridem mansuetam factam ab India astasio principi missam.

**Tilia**. a telu dicitur hoc tilia lie: quidam leuis arbor: quia sit utilis ad versus telorum. unde tiliatus ta tum: et tiliolus sa tum. id est rasibilis vel flexibilis vel ad tiliam pertinens.

**Tiliatus** ta tum in tilia est.

**Tiliolus** sa tum in tilia vide.

**Timalus**. a tima quod est flos dicitur hoc timalus timali quidam piscis: quia fragrat sicut flos. unde timalinus na nū.

**Time** grece: latine anima sicut dicitur Papi.

**Timeo** mes mui mere. id est metuere. unde timor moris. Timeo componitur ut extimeo mes: ptimeo mes. Et est timeo actiuum cum suis compositis: et caret superi. et cor. hac syllaba ti. unde quidam Qui de timet morte plurima mente videt. A timeo dicitur timesco scis inchoa. vide in metuo metuis: et in timor.

**Timeus**. a timeo dicitur hoc timeus mei: liber platonis quasi floridus: vel quasi flosculus: quia ibi flosculi proprie comprehenduntur: vel dicitur sic a discipulo quodam platonis Timeo nomine. Vel timos grece: latine dicitur mens: inde timeus mei penultimam. pdu. liber platonis: quia ibi multa de diuina mente continentur.

**Timiama**. a timus hoc timiama matis quidam herba vel species valde redolens: que in quibusdam locis vtuntur loco incensi sicut dicitur Aug. Item timiama erat quedam sectio diuersarum specierum quam sacerdos in altari timiamat adolebat. de qua dicitur Exo. xxx. Sume tibi aromata stactem: et onica: galbanum: et thus lucidissimum: equalis ponderis erunt omnia: faciesque timiama et pdu. penultimam. nti timiama. unde in Aurora dicitur: Ex quo spirat odor: et timiama frequens.

**Timiamaterium**. a timiama dicitur hoc timiamaterium rij. id est thuribulum: quod et epithimum dicitur ab epi et thim vel timiama sicut dicitur Du. Vel ut quidam dicunt Timiamateria dicebantur vasa in quibus timiama suabatur. et dicitur timiamaterium a timiama et terion: quod est status quasi vas in quo stabat timiama. vel dicuntur timiamateria vasa in quibus teruntur species ex quibus conficitur timiama: et tunc componitur timiamateria a timiama et teroris. Viere. liij. Tulerunt hydrias et timiamateria.

**Timiamaticus** ca cum: a timiama dicitur.

**Timidus**. a timeo mes dicitur timidus da dum: qui semper timet. Timens vero dicitur quod ad tempus formidat ex causa. sicut distinguitur pauidus et pauens: puuidus et puuidens: supbus et supbies languidus et languens: furibundus et furiens: et filia. unde hoc timiditas tatis. Et comparatur timidus diorum simus: Et est timiditas animi vitium sempiternum: quod est etiam si timor non sit: timor vero accidens est. atque sicut Domerius ait: In

achille fuit aliqui timor: timiditas nunquam. vide in timor.  
 Uel sic fm Pzif. qd hmoi denotatiua definentia in idus:  
 demonstrant in se hre ea ex qbus deriuant: vt herbidus q  
 hz herbam: timidus q hz timorem: ravidus q hz rabiem.  
**T**imulus. a timo dicitur timulus na nu. i. floridus vl dulcis  
 z suavis. vñ z timinū dicitur vel suauē z odoriferum.  
**T**imo grece: latine dicitur flos vel floreo. vñ hoc timū genera  
 liter dicitur flos: specialiter tñ quedā herba dicitur timus vl timus:  
 qz talis flos valde redolet. Item timo vl timos grece di  
 citur mens latine.  
**T**imor. a timeo mes dicitur h timor moris. vnde timorosus  
 sa sum: timore plenus. Et comparat. Et est timor accidēs  
 dolor mentis extrinsecus ex aliqua accidenti actione. z ē  
 timor p tpe: s; timiditas est animi vitiū sempiternū sicut  
 dixi in timidus. est igit in viro forti quicq timor. timidi  
 tas nunquam. Qualis aut hō timens efficiat pallidus: dixi in  
 formido das. Scias quattuor esse timores. s. mūdānū  
 siue humanū: seruile: initialē: castū vel filialē siue amica  
 bilē. Humanus timor vt dicit Lassi odorosus: est: qñ time  
 mus pati pericula carnis vel pdere bona mūdi ppter qd  
 delinquimus. hic timor malus est qui in pmo gradu cuz  
 mūdo deserit que dñs pbibet in euangelio dicens. No  
 lite timere eos q occidūt corpus aiaz aut nō pñt occidere.  
 Timor aut seruilis est vt ait Augu. qum ppter timorem  
 gebēne stinet se hō a pctō qui suam iudicis z penas me  
 ruit: z timore facit quicqd boni facit: nō timore amitten  
 di eternū bonū qd nō amat: sed timore patiēdi malū qd  
 formidat nō timet ne pdat amplexus pulcherrimi sponsi  
 sed timet ne mittat in gebennam. Bonus est iste timor z  
 vtilis s; insufficientis p quē fit paulatim osuetudo iustitie  
 Ex predictis nota q aliqd dicit aliqd ex timore serui fa  
 cere qd facit coactus metu pene. z psequens cū tristitia.  
 mallet enī nō facere nisi pena timeret. vide in opus. z suc  
 cedit initialis timor qñ incipit qd durū erat amari. z sic  
 incipit excludi seruilis timor a charitate. Et succedit de  
 mū timor castus filialis siue amicabile: quo timemus ne  
 sponsus tardet: ne discedat: ne eū offendamus: ne eo care  
 mus. timor iste de amore venit. ille quidē seruilis est vti  
 lis: sed nō pmanens in eternū. sed iste timor diuinus: ius  
 stitie comes est p oēs gradus. hic timor donū spūscū est  
 z creatus ex amore dei: z iō dicitur amicabile vel filialis:  
 inquantū deus dicitur pater noster. vel etiā dicitur castus in  
 quantū dicitur deus metaphozice sponsus aiaz nraz. iste timor  
 in patria erit sicut alia dona: sed nō habebit oēm illū vsū  
 quē mō hz. facit enī nos tunc reuereri dñm: nō timere se  
 parari a deo vel eo carere. Numerus aut istoz timoz sic  
 pōt sumi: Timor hic distinguitur fm ordinē timentis ad  
 deū: cui p vnū timorē magis appropinquat vel distat qz  
 p aliū. Quin enī timor in fuga mali consistat malū aut fit pe  
 ne z culpe: erit enī timor quidā q consistit in fuga mali cul  
 pe tñ p quā hō a deo separat. s. timor castus vel filialis:  
 alius aut q consistit in fuga mali pene. Pena aut est duplex  
 vna p cuius vitiationem pctñ quicqz committit: sicut tpales  
 sūt pene: z picula carnis: sed hanc penā refugit timor mū  
 danus vel humanus. alia p cuius vitatiōe nunquam fit pec  
 catū sed magis vitat: sicut pena que erit post hanc vitā: z  
 hanc penā fugit timor seruilis. Alius aut timor est q fugit  
 vtriusq malū culpe z pene. s. initialis qui habet oculos ad  
 vtriusq: z ideo medius inter seruile z castū. Ex dictis pa  
 tet q nō est eadē pena quā respicit timor mūdānus z ser  
 uilis. initialis vō z seruilis eadē penā respiciunt: sed ser  
 uilis tanqz principale obiectū: initialis aut nō sed magis  
 malū culpe. vñ magis se tenet cū casto timore qz cū serui  
 li. Aduerte etiā q timor initialis est in inchoata charita  
 te: sed nō est in pfecta charitate: z quantū crescit charitas  
 tantū decrescit iste timor qstū ad metū pene. i. quantū ad  
 id qd facit timere penā: z qstū ad tormentū scie. nam  
 quāto plus diligimus tanto minus timemus. seruilis aut  
 timor nō ē in inchoata charitate: nec intrat charitas nisi  
 prius iste timor exeat. Et scias q quedā glofa dicit super

illud Isaie. xxxv. Nolite timere. dicit: Timor vnus dei  
 alios expellit. Itē nota q timor mūdānus pprie dicitur  
 quo timemus bona mūdi pdere z tpalia. Timor vō huma  
 nus quo timeamus carnis pericula pati. Itē animaduer  
 te q hz xps timorē pene habuit: nō tñ in eo fuit timor mū  
 danus vel seruilis vel initialis: qz mūdānus malus est:  
 z in pmo gradu cū mūdo deserit. Seruilis vō vel ini  
 tialis in pfecta charitate nō est. nullus ergo istoz timozū  
 fuit in xpo. Quis ergo fuerit timor ille quo penā timuit.  
 Et potest timor ille dici naturalis siue humanus qui oī  
 bus hoībus inest: quo hoīes mors atqz formidat pena.  
 z dicitur timor iste naturalis: nō qz accesserit hoī ex natu  
 ra: qz natura prius fuit instituta: qz nō fuit iste cōcreatus  
 hoī: nec de bonis naturalibus: sed qz ex corrupta natura  
 p pctñ homini aduenit: cui corruptio inoleuit tanqz est  
 naturalis. z est iste timor in hoīe effectus peccati. vide in  
 propassio. Sed potest dubitari de eo qd dictū est: qz ti  
 mor mūdānus vel humanus semp malus est. sic enī vi  
 detur q semp malū sit timere pati pericula carnis: vel pd  
 dere bona mundi: qd tñ nō est verū. Ad hoc dico q non  
 quicunqz timeat piculū carnis dicitur humanus: nec quicunqz  
 timeat amissio tpalis dicitur timor mūdānus: sed tñ qñ  
 talis timor est inordinatus: z ideo semp sonat in malū.  
 Item potest queri. Dis actus timoris ex aliquo amore  
 pcedit. sed actus timoris seruilis nō pcedit ex amore  
 charitatis: ergo pcedit ex amore libidinoso: ergo est ma  
 lus. Ad hoc respondeo: actus seruilis timoris qñ bonus  
 est: nō ex amore gratuito: nec ex amore libidinoso: sed ex  
 amore naturali pcedit: quo quis vult consistentiā z bñ esse  
 sui subiecti: z ideo horret omnē penā siue quā experiē  
 tia docet: sicut in naturali timore: siue quā fides demon  
 strat: sicut in serui. Item osuenit sic obijci: Quicquid ē  
 a spūsancto pōt esse simul cū ipso: sed timor seruilis non  
 habet simul cū spūsancto: qui sine charitate nō habet cū  
 quo nō est timor seruilis: ergo timor seruilis nō est a spū  
 sancto. Ad hoc dico q quedā sūt a spūsancto: z tñ nō sūt  
 cū spūsancto: sicut fides inordinata z timor seruilis: qd qui  
 dem nō est nisi ppter defectū z comitantē. Quedā vō sūt  
 a spūsancto sicut charitas: quedā vō cū spūsancto: sed nō  
 ab ipso sicut pctñ veniale: quedā nec ab ipso nec cū ipso  
 sicut peccatū mortale. Et scias: qz in. xxviii. Job dicitur: Ecce  
 timor dñi ipsa est sapia: z recedere a malo intelligentia.  
 Uolo etiā te scire q sicut dicit Greg. in pastozal. Antū  
 q enī patres nostri nō reges hoīum: sed pastozes pecozū  
 fuisse memorant. z qum Noe dñs filijsqz eius diceret:  
 Crescite. z multiplicamini z replete terrā. ptnus adiun  
 xit: Et terroz vester ac tremoz sit super cuncta aialia terre:  
 quoz videlicet terroz ac tremoz: qz esse sup aialia terre p  
 cipit: pfecto esse sup hoīes pbibet. hō qppe brutis aiaz  
 libus. nō aut hoībus ceteris nāliter prelatus est: z iccirco  
 ei dicitur: vt ab aialibz nō ab hoīe timeat: qz nō naturā sup  
 est ab equali velle timeri: z tñ necesse est vt rectozes a sub  
 ditis timeant: qñ ab eisdē minime deū timeri deprehen  
 dit: vt humana saltē formidine peccare metuāt: q diuina  
 iudicia nō formidant. Nequaquā nanqz pzepositi ex hoc  
 quesito timore supbiant. in quo nō suā gloriā: sed subdi  
 toz iusticiam querunt. in eo enī q metuunt sibi a puerse  
 viuentibus exigunt quasi nō hoībus sed aialibus dñant  
 qz videlicet ex q pte bestiales sunt subditi: ex ea debent  
 etiā formidini iacere substrati. sed plerūqz rector eo ipso  
 quo ceteris platione peminet: elatione cogitationis intus  
 mescit. z dū ad vsū cuncta subiacent dū ad vota velociter  
 iussa cōplent: dū oēs subditi siq bene gesta sunt laudibz  
 efferunt: male gestis aut nulla auctoritate contradicūt dum  
 plerūqz landant etiā qd reprobare debuerūt. sed seducti  
 ab his que infra suppetūt semp animus tollit: z dū foris  
 imenso fauore circūdat: intus veritate vacuat: atqz obli  
 tus sui in voces se spargit alienas: talemqz se credit: quas  
 lem z foris audit: non qualem intus discernere debuit.  
 Subiectos despicit: eosque equales sibi nature ordine

nō agnoscit: et quos fortes p̄tatis excesserit trāscendisse se et vite merit⁹ credit: cūct⁹ se existimat ampli⁹ sape q̄b⁹ se videt ampli⁹ posse. vide in seruitus. vide et in spūs. de timoris dono. vide et in spes. vide et i rector: et i iusticia.

**T**imoratus. a timeo mes vela timor d̄r timorat⁹ ta tū: et timorosus sa sū. i. timore plenus. vñ in actibus: **U**iri timorati: Et cōparat vtrunq̄.

**T**imothēus discipulus pauli fuit. et acuis penul.

**T**imos. i. mens. vide in timo.

**T**impanistria. a timpanū d̄r h̄ timpanistria stria q̄ canit cū timpano: q̄ et tīpanotria d̄r. **P**laur⁹: Timpanotriā amat. Itē pp̄ba: In medio iuuenularū tīpanistriarū: s̄m Du. **P**ap. vō dicit: Timpanistra vel timpanistria q̄ in timpano canit cōe est: sicut citharista et organista.

**T**impanotria in timpanistria est.

**T**impanū. a tinnio nis d̄r h̄ timpanū: quoddā instrumentū musicū. s. pellis vel coriū ligno ex vna parte cōtextū. et d̄r sic: qz tinniat: vel d̄r a titon qd̄ ē mediū: qz mediū est. Est enī vna pars media symphonie in similitudinē cribri: et virgula pcutit vt symphonia. vñ timpanū d̄r meditullū rote in quo radij infigunt: vel circūferentia rote. vñ timpanizo 3as: timpano cantare.

**T**imus mi in timo vide.

**T**ina: ligna de quo salomon gradus fecit in domo dñi in cognita sunt ligna etiā peritioribus iudeoz: vt dicit **P**ap. Sed sup. iij. Regū ca. x. Attulit ex ophir ligna tina dicit glosa Imputribilia spinosa in similitudine albe spine. tina candida sunt et rotunda. et inuenit in biblijs corretis duplex littera scilicet tina per duplex i: vel tina p̄ simplex i.

**T**inctio tas penul. cor. in tincto ctas est.

**T**incto. a tingo gis xi ctū: u in o fit tincto ctas frequē. tingeret: a quo tinctio tas frequē.

**T**inctoz crozis dicit qui tingit: et deriuat p̄ tingo gis xi ctū tinctu: u in o fit tinctoz: et oz in rix fit tinctrix tricis: mulier que tingit.

**T**inctricula le dimi. partia tinctrix.

**T**inctrix a tingo vel tinctoz: oz ouersa in rix fit bec tinctrix. vide in tinctoz.

**T**inctus cta ctū in tingo est.

**T**inea. a tero ris d̄r bec tinea nec: vestimētoz vermīs: qz terat. vel d̄r a teneo: qz teneat et infidiat quousqz corrodat. vnde tineosus sa sum.

**T**ingibilis in tingo gis est.

**T**ingo gis xi ctū tingere. i. tinctura inficere: colorare: infundere. vñ tinct⁹ cta ctū. et tinctum aduer. et h̄ et h̄ tinctibilis et h̄ le penl. cor. habile ad tingēdū: et h̄ tinctura re. **T**ingo cōponit: vt tingo gis xi ctū. i. fil tingere: detingo gis. i. tincturā remouere: intingo gis. i. in tincturā fundere: retingo gis. i. itez tingere: vñ tincturā auferre: subtingo gis. i. subtus vel parū tingere. **T**ingo et ei⁹ cōposita actiua sūt et faciūt p̄teritū in xi supi. in ctū: et nō h̄z u post g.